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DIRECCION ADMINISTRATIVA

PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR

Procedimiento de Compra Menor para los articulos promocionales para
""Lanzamiento del Observatorio del P.J.",

Referencia: CM-2023-154

CIRCULARNO. 1

Fecha: 04 de septiembre de 2023

El Poder Judicial de la Republica Dominicana, en el marco del Procedimiento de Compra
Menor Procedimiento de Compra Menor para la adquisicion de articulos promocionales
para "Lanzamiento del Observatorio del P.J.", referencia: CM-2023-154, actuando de
conformidad con lo establecido en el numeral 9, tiene a bien responder las preguntas por
parte de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo habil segin
el plazo establecido en el cronograma de actividades, (copiadas textualmente de la manera
en que fueron recibidas).

SECCION I- PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO.

Las preguntas de caracter técnico respondidas por los peritos se encuentran anexas al
presente documento, el cual consta de dos (2) pagina.

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana
Gerente de Compras y Contrataciones
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04/09/2023
PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARACTER TECNICO

Procedimiento de Compra Menor para los articulos promocionales para ""Lanzamiento
del Observatorio del P.J.", Referencia: CM-2023-154.

Pregunta 1:
necesitamos para poder cotizar, las medidas de la impresion del logo en Sintra del
podium y la imagen de los habladores, para no dejar espacio a la imaginacion y
no tener inconvenientes al entregar las mercancias.

Respuesta:

e Lamedida de la impresion del logo en Sintra del podium es de 40cmx40cm.

e Imagen de los habladores:

-—

| .

Pregunta 2:

También tenemos dudas sobre los bultos reciclables, si son en polipropileno.

Respuesta:

Pueden ser en polipropileno, siempre y cuando se respete las demas caracteristicas
solicitadas en las Especificaciones técnicas. (Dimensiones, capacidad de carga, logo
impreso)
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04/09/2023
PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARACTER TECNICO

Procedimiento de Compra Menor para los articulos promocionales para ""Lanzamiento
del Observatorio del P.J.", Referencia: CM-2023-154.

Preguntas 3:
Por favor enviar imagenes de los articulos solicitados.

Respuestas:

Descripcion

Carnets de registro con QR impresos con QS-.\ ﬁ
1| cordones

7 | Termo personalizado con logo impreso

Cargador personalizado con logo full color
3 y codigos QR.

Bultos para POP con dos logos impresos
4 | full color.

Firmado digitalmente:

Peritos:
To<é E Mateo Patricia C Cnevas Tncé R Cmiz
] E] PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA i ITB
4 José E. Mateo Baez ‘Q’V\A “,

Patricia C. Cuevas Aguasvivas

Wiha Jose Rafael Cruz Veldzquez
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